[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА                      КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016год                                                 п. Недокура                                              №    34-п

О   мероприятиях   по подготовке объектов соцкультбыта и жилфонда к работе                                        в осенне-зимний период 2016-2017г.

 С целью обеспечения  подготовки объектов соцкультбыта, жилфонда к работе  в осенне-зимний период 2016-2017 г.г. и готовности водозабора, котельных к безаварийной работе, на территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить план мероприятий по подготовке  объектов соцкультбыта,  жилфонда, котельных и водозабора к работе в осенне-зимний период 2016-2017 г (согласно приложения  №1 к настоящему постановлению).

2. Для организации контроля, оперативного решения вопросов и координации действий по подготовке  объектов  соцкультбыта, котельных, жилфонда, водозабора к работе в ОСЗ утвердить  штаб  в составе:

 Качин В.И. - глава сельсовета, председатель  штаба;

Ларченко А.В. - старший мастер Недокурского участка Кодинского филиала АО КРАС ЭКо, мастер  Недокурского участка ООО «Водоснабжение», заместитель председателя штаба;

 Мелехина Т.Т. - директор школы, член  штаба;

 Манзюк Т.Г.- заведующая детским  садом, член  штаба;

 Иванов В.В. - начальник ПЧ-119, член  штаба;

 Устинова Н.Н.- заведующая   Недокурской врачебной амбулаторией, член штаба.

 Башкиров Н.Н. – мастер  Недокурского участка Ко РЭС член штаба.

4.Утвердить график проведения совещаний: «О ходе подготовки объектов соцкультбыта, жилфонда к работе  в осенне-зимний период 2016-2017г. и готовности объектов соцкультбыта, жилфонда, водозабора, котельных к безаварийной работе, на территории сельсовета», согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

5. Признать Постановление  администрации от 18.05.2015г.  № 33 «О мероприятиях  по подготовке объектов соцкультбыта и жилфонда   к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г.», утратившим силу.

6.Просовой В.И.  довести данное постановление  до заинтересованных лиц под роспись.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  опубликованию в периодическом издании « Недокурская Газета» и размещению на официальном сайте в сети  Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава    администрации                                                                                 В.И.Качин
  Приложение № 1 к

                                                                                                                           постановлению № 34 от 01.06.2016г.

                                                                                                                         «О мероприятиях по подготовке

                                                                                                                     объектов соцкультбыта  к работе в

                                                                                                                осенне – зимний период 2016-2017г.»
ПЛАН

мероприятий    по подготовке к работе в осеннее- зимний период 2016-2017 г.
предприятий, организации п. Недокура

	№ п.п.
	 Наименование работ
	 Срок  выполнения
	Ответственный
	Выполнение

	Начало
	окончание

	1.
	Программа по подготовке к ОЗП  котельных и тепловых сетей Недокурского участка Кодинского филиала АО КРАС ЭКо

	Котельная  № 2

	1.
	Текущий ремонт котла №1
	01.07.16
	09.07.16
	Ларченко А.В.

	2.
	Частичная замена обмуровки котла
	01.07.16
	10.07.16
	Ларченко А.В.

	3.
	Частичная замена колосников
	04.07.16
	07.07.16
	Ларченко А.В.

	4.
	Ревизия запорной арматуры котла
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	5.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	07.07.16
	08.07.16
	Ларченко А.В.

	6.
	Текущий ремонт котла №2
	10.07.16
	20.07.16
	Ларченко А.В.

	7.
	Частичная замена обмуровки котла
	10.07.16
	20.07.16
	Ларченко А.В.

	8.
	Частичная замена колосников
	15.07.16
	16.07.16
	Ларченко А.В.

	9.
	Ревизия  запорной арматуры котла
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	10.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	17.07.16
	20.07.16
	Ларченко А.В.

	11.
	Текущий ремонт котла №3
	18.03.16
	25.07.16
	Ларченко А.В.

	12.
	Частичная замена обмуровки котла
	18.03.16
	25.07.16
	Ларченко А.В.

	13.
	Частичная замена колосников
	21.07.16
	21.07.16
	Ларченко А.В.

	14.
	Ревизия запорной арматуры котла
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	15.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	22.07.16
	22.07.16
	Ларченко А.В.

	16.
	Текущий ремонт котла №4
	25.07.16
	01.08.16
	Ларченко А.В.

	17.
	Частичная замена обмуровки котла
	25.07.16
	01.08.16
	Ларченко А.В.

	18.
	Частичная замена колосников
	27.07.16
	27.07.16
	Ларченко А.В.

	19.
	Ревизия запорной арматуры котла
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	20.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	28.07.16
	28.07.16
	Ларченко А.В.

	21.
	Текущий ремонт насосного оборудования
	22.07.16
	25.07.16
	Ларченко А.В.

	22.
	Текущий ремонт сетевых насосов на котельной
	22.07.16
	24.07.16
	Ларченко А.В.

	23.
	Текущий ремонт подпиточного насоса на котельной
	25.07.16
	25.07.16
	Ларченко А.В.

	24.
	Вспомогательное оборудование

	Ларченко А.В.

	25.
	Ревизия запорной арматуры  Котельной №2
	22.07.16
	24.07.16
	Ларченко А.В.

	26.
	Текущий ремонт здания котельной

	Ларченко А.В.

	27.
	Ремонт полов помещения с частичной заменой досок
	15.07.16
	30.07.16
	Ларченко А.В.

	28.
	Покраска трубопроводов
	20.08.16
	27.08.16
	Ларченко А.В.

	29.
	Покраска котлов помещений котельных
	12.08.16
	20.08.16
	Ларченко А.В.

	30.
	выравнивание пола возле котлов
	25.08.16
	28.08.16
	Ларченко А.В.

	31.
	Котельная № 1

	32.
	Текущий ремонт котла № 5
	30.05.16
	10.06.16
	Ларченко А.В.

	33.
	Частичная замена обмуровки котла
	30.05.16
	10.06.16
	Ларченко А.В.

	34.
	Частичная замена колосников
	09.06.16
	10.06.16
	Ларченко А.В.

	35.
	Ревизия запорной арматуры котла
	11.06.16
	12.06.16
	Ларченко А.В.

	36.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	06.06.16
	07.06.16
	Ларченко А.В.

	37.
	Текущий ремонт котла № 8

	Ларченко А.В.

	38.
	Частичная замена обмуровки котла
	13.06.16
	24.06.16
	Ларченко А.В.

	39.
	Частичная замена колосников
	20.06.16
	21.06.16
	Ларченко А.В.

	40.
	Ревизия  запорной арматуры котла
	16.06.16
	17.07.16
	Ларченко А.В.

	41.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	16.06.16
	17.06.16
	Ларченко А.В.

	42.
	Текущий ремонт котла №6

	Ларченко А.В.

	43.
	Частичная замена обмуровки котла
	27.06.16
	07.07.16
	Ларченко А.В.

	44.
	Частичная замена колосников
	04.07.16
	04.07.16
	Ларченко А.В.

	45.
	Ревизия запорной арматуры котла
	01.07.16
	03.07.16
	Ларченко А.В.

	46.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	30.06.16
	01.07.16
	Ларченко А.В.

	47.
	Текущий ремонт котла №7

	Ларченко А.В.

	48.
	Частичная замена обмуровки котла
	21.07.16
	30.07.16
	Ларченко А.В.

	49.
	Частичная замена колосников
	24.07.16
	27.07.16
	Ларченко А.В.

	50.
	Ревизия запорной арматуры котла
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	51.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	17.07.16
	18.07.16
	Ларченко А.В.

	52.
	Текущий ремонт насосного оборудования
	16.06.16
	19.06.16
	Ларченко А.В.

	53.
	Текущий ремонт сетевых насосов на котельной
	22.07.16
	24.07.16
	Ларченко А.В.

	54.
	Текущий ремонт подпиточных насоса
	20.06.16
	26.06.16
	Ларченко А.В.

	55.
	Вспомогательное оборудование
	23.06.16
	15.07.16
	Ларченко А.В.

	56.
	Ревизия запорной арматуры  Котельной №2
	22.07.16
	24.07.16
	Ларченко А.В.

	57.
	Текущий ремонт здания котельной

	Ларченко А.В.

	58.
	Ремонт полов помещения с частичной заменой досок
	25.08.16
	29.08.16
	Ларченко А.В.

	59.
	Покраска трубопроводов
	20.08.16
	27.08.16
	Ларченко А.В.

	60.
	Покраска котлов помещений котельных
	12.08.16
	20.08.16
	Ларченко А.В.

	61.
	выравнивание пола возле котлов
	25.08.16
	29.08.16
	Ларченко А.В.

	62.
	Котельная №3

	63.
	Текущий ремонт котла № 9
	30.05.16
	27.06.16
	Ларченко А.В.

	64.
	Частичная замена обмуровки котла
	30.05.16
	27.06.16
	Ларченко А.В.

	65.
	Частичная замена колосников
	07.06.16
	09.06.16
	Ларченко А.В.

	66.
	Ревизия запорной арматуры котла
	15.06.16
	17.07.16
	Ларченко А.В.

	67.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	10.06.16
	14.06.16
	Ларченко А.В.

	68.
	Текущий ремонт котла № 10
	28.06.16
	27.07.16
	Ларченко А.В.

	69.
	Частичная замена обмуровки котла
	28.06.16
	27.07.16
	Ларченко А.В.

	70.
	Частичная замена колосников
	15.07.16
	19.07.16
	Ларченко А.В.

	71.
	Ревизия  запорной арматуры котла
	12.07.16
	14.07.16
	Ларченко А.В.

	72.
	Чистка топок и газоходов от сажи и нагара
	07.07.16
	11.07.16
	Ларченко А.В.

	73.
	Текущий ремонт насосного оборудования

	Ларченко А.В.

	74.
	Текущий ремонт сетевых насосов на котельной
	03.08.16
	10.08.16
	Ларченко А.В.

	75.
	Текущий ремонт подпиточных насоса
	11.08.16
	12.08.16
	Ларченко А.В.

	76.
	Вспомогательное оборудование

	Ларченко А.В.

	77.
	Текущий ремонт запорной арматуры  Котельной №2
	27.07.16
	02.08.16
	Ларченко А.В.

	78.
	Текущий ремонт здания котельной

	Ларченко А.В.

	79.
	Ремонт полов помещения с частичной заменой досок
	17.08.16
	18.08.16
	Ларченко А.В.

	80.
	Покраска трубопроводов
	20.08.16
	27.08.16
	Ларченко А.В.

	81.
	Покраска котлов помещений котельных
	13.08.16
	20.08.16
	Ларченко А.В.

	82.
	Ремонт кровли котельной
	15.07.16
	24.07.16
	Ларченко А.В.

	2.
	МКОУ   Недокурская СОШ

	1.
	Осмотр технического состояния школы

	09.06.16
	Администрация  школы

	2.
	Косметический ремонт (побелка, покраска)
	29.06.16
	01.08.16
	Ярусова О.М.

	3.
	Ревизия и ремонт инженерных систем (электроснабжения)

	до 01.08.16
	Ярусова О.М. Рабочий по КО иРЗ

	4.
	Осмотр силового эл. Оборудования и ремонт осветительных сетей школы
	 Июнь, июль 2016
	01.08.16

	Ярусова О.М. Рабочий по КО иРЗ

	5.
	Ревизия тепловых сетей
	12.07.16
	09.08.16
	Ларченко А.В. Ярусова О.М.

	5.
	Гидравлические испытания тепловых сетей и холодного водоснабжения
	09.08. 16
	15.08.16
	Ларченко А.В. Ярусова О.М.

	6.
	Подготовка помещений ИТП(теплового узла) чистота, побелка, свет
	22.06.16
	26.06.16
	Ярусова О.М.

	7.
	Выполнение предписаний Госэнергонадзора, ОГПН, Роспотребнадзора
	20.06.16
	09.08.16
	Мелехина Т.Т.

	3.
	МДОУ детский сад «Сказка»

	1.
	Покраска полов: кухня, туалет, прачечная

	до 13.08.16
	Манзюк Т.Г.

Секурцева В.Н.

	2.
	Генеральная уборка помещений

	до 13.08.16
	Манзюк Т.Г.

Секурцева В.Н.

	3.
	Стирка штор, паласов, покрывал

	до 01.08.16
	Манзюк Т.Г.

Секурцева В.Н.

	4.
	Просушка матрасов, подушек, одеял.

	до 01.08.16
	Манзюк Т.Г.

Секурцева В.Н.

	4.
	УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

	1.
	 МБУК «Недокурская сельская библиотека»

	1.
	Промывка системы отопления(здание совместное с СДК)

	до 17.08.16
	Сапега Е.И.

	5.
	МБУК СДК «РАДУГА»

	1.
	Промывка системы отопления

	до 17.08.16
	Ступина О.В.

	2.
	Утепление оконных блоков

	до 15.08.16
	Ступина О.В

	3.
	Утепление дверных проемов

	до 16.08.16
	Ступина О.В

	6.
	Администрации  сельсовета

	1.
	Осмотр технического состояния здания администрации

	до 06.06.16
	Качин В.И. Заборцева Е.П.

	2.
	Ревизия инженерных систем (электроснабжения)

	до 06.06.16
	Качин В.И. Заборцева Е.П.

	3.
	Испытание гидравлических систем отопления и холодного водоснабжения

	до 15.08.16
	Качин В.И.

	4.
	Испытание контрольно-измерительных приборов (манометр, термометр)

	до 01.09.16
	Качин В.И.

	5.
	Промывка системы отопления

	до 28.07.16
	Заборцева Е.П.

	6.
	Утепление оконных блоков

	до 01.09.16
	Заборцева Е.П.

	7.
	Утепление дверных проемов запасного входа

	до 01.09.16
	Заборцева Е.П.

	7.
	Недокурская врачебная амбулатория

	1.
	Промывка системы отопления
	20.06.16
	15.08.16
	Осипова А.В.

Ларченко А.В

	2.
	Ревизия тепловых узлов, систем теплоподачи и водоснабжения с заменой неисправных задвижек и вентилей
	01.06.16
	15.09.16
	Осипова А.В.

Ларченко А.В

	3.
	Утепление оконных блоков
	01.08.16
	до 01.09.16
	Осипова А.В.

	4.
	Утепление дверных проемов запасного входа
	01.08.16
	до 01.09.16
	Осипова А.В.

                                                                                      Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                      № 34 от  01.06.16  «О мероприятиях по

                                                                                                     подготовке объектов соцкультбыта  к

                                                                                                        работе в осеннее – зимний период

                                                                                                                          2016-2017г.г.»

ГРАФИК  ПРОВЕДЕНИЯ СОВЕЩЕНИЙ:
« О ходе подготовки объектов соцкультбыта, жилфонда к работе

в осеннее - зимний период 2016-2017г.г. и готовности водозабора, котельных к безаварийной работе, на территории сельсовета»

	№п.п.
	Дата проведения
	Время проведения
	Ответственный

за проведение
	Примечание

	1.
	        17.06.2016
	09-15
	Глава сельсовета

	2.
	        30.06.2016
	14-15
	Глава сельсовета

	3.
	        14.07.2016
	14-15
	Глава сельсовета

	4.
	        04.08.2016
	14-15
	Глава сельсовета

	5.
	        18.08.2016
	14-15
	Глава сельсовета

	6.
	        01.09.2016
	14-15
	Глава сельсовета

	7.
	        08.09.2016
	14-15
	Глава сельсовета